
 

 

 

 
Università Della Calabria 

Via P. Bucci, 87036 Rende (Cs)  

 www.unical.it 

 

AVVISO PUBBLICO PER L’AFFIDAMENTO DELL’INCARICO DI DIRETTORE GENERALE DELL’UNIVERSITÀ DELLA 

CALABRIA 

Il Rettore 

 

VISTA la Legge 9 maggio 1989, n. 168; 

VISTO lo Statuto di autonomia dell’Ateneo;  

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240, ed in particolare l’art. 2, comma 1, lett. n), che prevede “la sostituzione 

della figura del direttore amministrativo con la figura del direttore generale, da scegliere tra personalità di elevata 

qualificazione professionale e comprovata esperienza pluriennale con funzioni dirigenziali”; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca del 30 marzo 2017, n. 194, inerente la 

“Determinazione del trattamento economico dei Direttori Generali delle Università statali e degli Istituti statali ad 

ordinamento speciale quadriennio 2017-2020”, come integrato dal D.M. n. 354 del 4 maggio 2018 e dal D.I. n. 

272 del 21 marzo 2025; 

VISTO l’avviso di selezione pubblica per il conferimento, con contratto di lavoro a tempo determinato di diritto 

privato, dell’incarico di Direttore Generale dell’Università della Calabria, di durata triennale, eventualmente 

rinnovabile, assunto con Decreto Rettorale n. 1252 del 14 ottobre 2025; 

PRESO ATTO del termine ultimo di presentazione delle candidature, fissato al giorno 14 novembre 2025; 

VISTO l’art. 5 dell’avviso di cui sopra, recante la disciplina del procedimento di valutazione della presente selezione;   

RITENUTO di dover procedere alla nomina della Commissione di esperti interni e/o esterni all’Università della 

Calabria che avrà il compito di valutare, a proprio insindacabile giudizio, sulla base della documentazione unita alle 

domande di partecipazione, le candidature pervenute, al fine di proporre al Magnifico Rettore una rosa di candidati, 

non superiore a cinque, con i profili più corrispondenti all’incarico da ricoprire; 

CONSIDERATO che occorre individuare, pertanto, soggetti di elevato profilo professionale in possesso delle 

esperienze, conoscenze e competenze indicate dall’art. 3 dell’avviso di selezione, con particolare riferimento al 

sistema universitario; 

 

DECRETA 

 

Art. 1  

Per quanto rappresentato nelle premesse, che di seguito si intendono integralmente riportate e trascritte, la 

Commissione di esperti, che avrà il compito di valutare, a proprio insindacabile giudizio, sulla base della 

documentazione unita alle domande di partecipazione, le candidature pervenute, al fine di proporre al Rettore una 

rosa di candidati, non superiore a cinque, con i profili più corrispondenti all’incarico di Direttore Generale 

dell’Università della Calabria, è così composta: 

 

Presidente: Prof. Roberto Franco Guarasci – Prof. Ordinario Dipartimento Culture, Educazione e Società – DiCES; 

Componente: Prof. Enrico Caterini – Prof. Ordinario Dipartimento Scienze Aziendali e Giuridiche - DiScAG; 

Componente: Avv. Luca MATARESE - Avvocatura dello Stato; 

La dott.ssa Anna Genovese, Segreteria della Direzione generale e Organi, svolgerà le funzioni di segretario 

verbalizzante. 

 

Il Rettore 

Gianluigi Greco 


		2025-11-21T20:31:42+0100
	Gianluigi Greco




